
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 
     ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 017/2016 

b) Licitação Nº:            014/2016 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Adjudicação: 16/03/2016 

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO 

AMBIENTE         

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  ZAMBON & CAMPOS LTDA  - EPP 

CNPJ/CPF:  04.507.071/0001-36 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubo de concreto 100X100cm com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra e ferro} 300 R$ 238,00 R$ 71.400,00 

2 Tubo de concreto     80X80cm com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra e ferro} 150 R$ 183,00 R$ 27.450,00 

3 Tubo de concreto   60X60cm  com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra } 230 R$ 73,00 R$ 16.790,00 

4 Tubo de concreto   40X40cm com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra } 700 R$ 37,00 R$ 25.900,00 

5 Tubo de concreto  30X30cm com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra } 40 R$ 33,00 R$ 1.320,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 142.860,00 (Cento e quarenta e dois mil oitocentos e sessenta reais). 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Sabaudia,16 de março de 2016.  

                                                                                                                                            _________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 017/2016 

b) Licitação Nº:            014/2016 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Homologação: 16/03/2016 

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS URBANOS E MEIO 

AMBIENTE         

                     f) dotação:           04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

  Fornecedor:  ZAMBON & CAMPOS LTDA  - EPP 

CNPJ/CPF:  04.507.071/0001-36 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tubo de concreto 100X100cm com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra e ferro} 300 R$ 238,00 R$ 71.400,00 

2 Tubo de concreto     80X80cm com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra e ferro} 150 R$ 183,00 R$ 27.450,00 

3 Tubo de concreto   60X60cm  com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra } 230 R$ 73,00 R$ 16.790,00 

4 Tubo de concreto   40X40cm com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra } 700 R$ 37,00 R$ 25.900,00 

5 Tubo de concreto  30X30cm com encaiche P/B {confeccionado com cimento, areia, pedra } 40 R$ 33,00 R$ 1.320,00 

Valor Total Homologado: R$ 142.860,00 (Cento e quarenta e dois mil oitocentos e sessenta reais). 

Sabaudia,16 de março de 2016.      

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016 

O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR, ÁS 09:00 HORAS DO DIA 07 DE ABRIL DO ANO DE 2016, NO PAÇO MUNICIPAL, PRAÇA DA BANDEIRA Nº 47 EM SABÁUDIA , PARANÁ, 
BRASIL, TOMADA  DE PREÇOS, PARA URBANIZAÇÃO,  DRENAGEM  E PAVIMENTAÇÃO  ASFALTICA  DA RUA JOÃO MEDICI  E DA RUA PROJETADA  DO MUNICIPIO DE 
SABÁUDIA , CONTRATO  DE REPASSE OGU Nº 0346985-23/2010/MCIDADES/CAIXA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TIPO MENOR PREÇO, A PREÇOS FIXOS E SEM 

REAJUSTES, DA SEGUINTE OBRA:  
 

 

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de 

medida 

Prazo de execução 

(dias) 

RUA JOÃO MEDICI 

RUA PROJETADA 

 

URBANIZAÇÃO, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 

ASFALTICA 

1630m² 

1960m² 

 

180 dias 

 

 

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser retirados diretamente no Paço Municipal ou diretamente no site do município, no link de licitações, 

www.sabaudia.pr.gov.br. 

A pasta técnica, poderá ser retirada, bem como a visita técnica poderá ser realizada com prévio agendamento no endereço acima citado a partir do dia 22 de março de 2016, das 8:00 às 

11:30 horas e das 13:00 as 17:00 horas, com os Engenheiros Responsáveis Senhores Jorge Luiz Augusto Almada e/ou Luiz Garcia de Lemos.  

Informações adicionais, dúvidas ou esclarecimentos deverão ser protocolados e dirigidos a Comissão de Licitação no endereço acima mencionado. 

Sabáudia, 17 de março de 2016. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

- Prefeito Municipal - 

 
 

ERRATA DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2016 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2016 

 

Em obediência a recomendação administrativa realizada pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná (TCE) nos autos eletrônicos A.P.A 1143  mediante  erro constatado no 

Edital de Chamamento Público 002/2016 publicado no Diário Oficial do Município de Sabáudia, edição 521, pg. 01 de 10/02/2016 e no Jornal Tribuna do Norte de 06/02/2016, pg. C7: 

Onde se lê:  

“Não poderão participar do presente credenciamento proprietários administradores ou dirigentes que exerçam cargo de chefia ou função de confiança no Sistema Único de Saúde (SUS), 

nos termos do artigo 26, §4º, da Lei 8080/1990 e/ou servidores da Prefeitura Municipal de Sabáudia- PR, desde que haja compatibilidade de horários, nos termos do art. 37, XVI “c” da 

Constituição Federal.” 

 

Leia-se: 

“Não poderão participar do presente credenciamento proprietários administradores ou dirigentes que exerçam cargo de chefia ou função de confiança no Sistema Único de Saúde (SUS), 

nos termos do artigo 26, §4º, da Lei 8080/1990 e/ou servidores da Prefeitura Municipal de Sabáudia- PR.” 

Sabáudia/PR, 17 de Março de 2016. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 
EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo ) 

CONTRATO 171/2015 - PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 017/2015 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO n.º 002/2015 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 171/2015 
DATA DE ASSINATURA: 09/03/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: MARCELO RICARDO FERREIRA- EIRELI  
CNPJ Nº: 19.406.928/0001-07 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE SOB Nº. 790441/2013/MCIDADES/CAIXA. 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 09/03/2015 ATÉ 09/03/2016 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 270 (duzentos e setenta) dias, a contar da data de 09/03/2016 
VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a contar da data de emissão da ordem de serviço 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias a contar da data de 22/12/2015 
SEGUNDO TERMO ADITIVO PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias a contar da data de 21/03/2016 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
04.004.04.452.0013.1003.4.4.90.51.0000 (461) 
04.004.04.452.0013.1003.4.4.90.51.0000 (144) 
VALORTOTAL: R$ 242.002,58 (Duzentos e quarenta e dois mil e dois reais e cinqüenta e oito centavos). 
FUNDAMENTO: Pedido de prorrogação de prazo de execução da obra encaminhado pela empresa Marcelo Ricardo Ferreira EIRELI e as informações repassadas através de PARECER TÉCNICO 
realizado pelo Engenheiro Civil responsável CREA/PR-27.239/D senhor Luiz Garcia de Lemos, que após a análise de pedido de prorrogação constatou que ocorreu um extenso período de 
chuvas, impossibilitando o andamento da obra, tendo a vista e necessidade da realização de serviços de escavação, assentamento de tubos, regularização e compactação de solo, sendo 
necessário dessa forma que o solo apresente umidade compatível à realização destes serviços, desta feita emitiu-se parecer favorável a prorrogação do prazo, encontrando seu fundamento 
no Art. 57 da Lei 8.666/93. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de março de 2016. 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-02.001.04.124.0006.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.002.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-02.003.04.121.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.005.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.001.04.122.0003.2.008.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0003.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.001.04.122.0003.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0003.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.04.122.0006.2.013.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.04.122.0006.2.018.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.004.10.305.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.004.10.305.0020.2.094.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.10.304.0020.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.366.0016.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.086.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.005.12.362.0016.2.048.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.365.0016.2.085.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.003.20.606.0009.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.003.20.606.0009.2.070.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.004.18.541.0009.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.005.04.122.0006.2.068.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.006.23.692.0014.2.069.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.003.08.243.0021.2.072.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.080.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.005.08.243.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.006.08.241.0021.2.076.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 016/2016 
b) Licitação Nº:            013/2016 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 17/03/2016 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDINETE DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.932.596/0001-07 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 Agenda permanente, tipo executivo, c/ folha a cada dia, índice telefônico, capa revestida em couro 
sintético, formato 145x205mm aprox., nas cores preta, marrom ou azul 

50 R$ 26,50 R$ 1.325,00 

05 Álcool etílico hidratado em gel, não aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos. Caixa 
com 12 frascos de 500ml.Contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, 
identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente. 

10 R$ 66,39 R$ 663,90 

10 Apontador de lápis, em material plástico, lâmina de aço temperado, formato retangular, cores 
diversas, com 12 unidades. 

12 R$ 7,50 R$ 90,00 

13 Arquivo morto, cor parda, tamanho comum, comprimento: 36 com, altura: 25 cm, largura: 14 cm. 100 R$ 3,18 R$ 318,00 

14 Arquivo morto, cor parda  tamanho gigante, comprimento: 37,5 cm; altura: 25 cm, largura: 25 cm. 700 R$ 5,60 R$ 3.920,00 

21 Borracha branca comum, para apagar escrita a lápis grafite sem borrar ou danificar o papel, macia 
e não abrasiva, nº20, com 20 unidades. Certificação do INMETRO 

100 R$ 14,10 R$ 1.410,00 

24 Caderno brochura, 48 folhas, Certificado FSC 500 R$ 1,35 R$ 675,00 

27 Caderno cartografia sem seda, 48 folhas, Certificado FSC. 200 R$ 4,60 R$ 920,00 

30 Caderno universitário, capa dura com 96 fls,1materia, Certificado FSC. 150 R$ 6,00 R$ 900,00 

42 Caneta marca texto, na cor amarela, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor 
amarela, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

500 R$ 2,15 R$ 1.075,00 

43 Caneta marca texto marca texto, na cor azul, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta 
na cor azul, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

25 R$ 2,15 R$ 53,75 

58 *Clipe para crachá em PVC, tipo jacaré 100 R$ 1,00 R$ 100,00 

59 Clipe Niquelado Número 2, Colorido, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento 
AntiFerrugem, com 100 unidades 

20 R$ 4,60 R$ 92,00 

60 Clipe Niquelado Nº 2/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem, com 500gr 30 R$ 12,80 R$ 384,00 

61 Clipe Niquelado Nº 3/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem, com 500gr 30 R$ 12,80 R$ 384,00 

62 Clipe Niquelado Nº 4/0, 6/0, 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem, 
com 500gr. 

35 R$ 12,80 R$ 448,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

     

66 Cola Em Bastão, Instantânea, Atóxica, A Base De Água, Lavável, Com Tampa Hermética Para Evitar 
Ressecamento. Embalagem: Tubo Com 20 Gramas. 

50 R$ 4,00 R$ 200,00 

67 Cola Em Bastão, Instantânea, Atóxica, A Base De Água, Lavável, Com Tampa Hermética Para Evitar 
Ressecamento. Embalagem: Tubo Com 40 Gramas. 

150 R$ 8,35 R$ 1.252,50 

76 Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E 
Fotocópia, Conteúdo: 18ml. 

250 R$ 3,15 R$ 787,50 

96 E.V.A. cores variadas ,medida 50x60 cm 1000 R$ 2,28 R$ 2.280,00 

97 E.V.A. atoalhado, cores variadas,50x60 cm 300 R$ 5,95 R$ 1.785,00 

98 E.V.A. com gliter, cores variadas, 50x60 cm 200 R$ 7,25 R$ 1.450,00 

111 Giz para Quadro Negro antialérgico, cores variadas, com 64 palitos 500 R$ 3,45 R$ 1.725,00 

112 Giz de cera, tamanho grande e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa 
com 12 cores. Com peso mínimo de 95g  

100 R$ 3,55 R$ 355,00 

129 *Jogos de cortadores para biscuit 3 R$ 17,11 R$ 51,33 

130 *Jogos de esteca 3 R$ 39,70 R$ 119,10 

137 Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 220x330mm. Capa E Contracapa Em 
Papelão 75g/m², Revestido Com Papel 90gr (papel sufite), Plastificado, Folhas Internas De Papel 
Offset 56gr brancas 

50 R$ 12,45 R$ 622,50 

139 Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, 
Com Capa Dura, No Formato 230 X 160 mm E Com Encadernação Costurada, em papel offset. 

20 R$ 11,80 R$ 236,00 

140 *Livro de chamada 65 R$ 18,80 R$ 1.222,00 

142 Massa de modelar, macia, atóxica, composição básica: água, carboidratos de cereais e cloreto de 
sódio, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Caixa com 12 bastões, 
12 cores, com 180g. 

120 R$ 3,45 R$ 414,00 

148 Papel sulfite, A4 210 x 297mm – 75g/m² - ultra branco, sem componentes recicláveis em sua 
composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, pcte com 500 folhas. 

1500 R$ 18,10 R$ 27.150,00 

151 Papel vergê, material celulose, tipo clássico, cores diversas, 180g/m². Caixac/ 50 folhas 100 R$ 16,20 R$ 1.620,00 

156 Papel Kraft, Gramatura 90, bobina de 60cm de largura, com 200m de cumprimento. 40 R$ 78,70 R$ 3.148,00 

162 Papel seda tam. 48x60 cm cores diversas 100 R$ 0,20 R$ 20,00 

163 Papel sulfite, A4 210 x 297mm – 75g/m² - cores variadas, sem componentes recicláveis em sua 
composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, pcte com 100 folhas 

100 R$ 7,10 R$ 710,00 

165 Papel termosensivel acetinado branco 216mm x 30m 2 R$ 5,79 R$ 11,58 

180 Pasta plástica em L A4 ,medida de220x305 mm 300 R$ 1,15 R$ 345,00 

181 Pen drive 8 GB 30 R$ 30,80 R$ 924,00 

200 Plástico transparente ,c/60 cm de largura ,e 25 metros de comprimento. 3 R$ 24,45 R$ 73,35 

201 pote tinta guache com 250 ml 20 R$ 7,80 R$ 156,00 

202 *Pote tinta guache com gliter 15 ml com 6 unid. 20 R$ 5,35 R$ 107,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 59.523,51 (Cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e um centavos). 
 
Fornecedor:  INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.124.725/0001-30 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

03 Agenda comercial, 176 folhas, Capa Percalux, 145mm x 205mm, com fita marcadora. 20 R$ 27,20 R$ 544,00 

04 Alfinete com Cabeça Plástica Redonda, Fabricado Em Metal, Com Tratamento Superficial Niquelado. 
Embalagem Com 50 Unidades, Comprimento Total De Aproximadamente 17mm. Cor única. 

25 R$ 4,50 R$ 112,50 

09 Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx5,5cm Com Feltro Macio, sem 
reservatório. 

5 R$ 12,40 R$ 62,00 

20 bolas de isopor 100 mm 80 R$ 2,15 R$ 172,00 

36 Caneta com glitter 1,0mm 15 R$ 3,70 R$ 55,50 

37 Caneta corretiva com 8 ml, ponta de metal com 1,8 mm, tinta a base de água. 30 R$ 7,35 R$ 220,50 

41 caneta gel 6 R$ 5,25 R$ 31,50 

44 Caneta marca texto, na cor laranja, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor 
laranja, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

50 R$ 2,15 R$ 107,50 

45 Caneta marca texto, na cor rosa, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor rosa, 
com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

25 R$ 2,15 R$ 53,75 

46 Caneta marca texto, na cor verde, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor verde, 
com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

100 R$ 2,15 R$ 215,00 

48 Caneta Para Retroprojetor. Material: Corpo E Tampa Em Plástico, Ponta De 2mm Em Poliacetato, 
Para Escrita Em Acetato, PVC E Poliéster, Tinta A Base De Álcool. Cores diversas. 

70 R$ 3,73 R$ 261,10 

49 *Canetinha para DVD 30 R$ 3,65 R$ 109,50 

50 Capa para cd plástica transparente dura 60 R$ 3,49 R$ 209,40 

52 Carbono tam. A4 com 100 folhas 5 R$ 19,70 R$ 98,50 

53 *Cartolina americana 150 R$ 1,10 R$ 165,00 

57 CD regravável (rw) com capa 5 R$ 5,40 R$ 27,00 

65 Cola alto relevo caixa com 6 de cada cor. 10 R$ 26,75 R$ 267,50 

75 Color set 45x60 10 R$ 1,07 R$ 10,70 

78 *Disquete com 10 unid. 5 R$ 39,77 R$ 198,85 

91 Etiqueta 107mmx36mm, com 2 carreiras, 8000 unid. 2 R$ 141,00 R$ 282,00 

92 Etiqueta 51mmx15mm, com 4 carreiras, com 36.000 unidades 5 R$ 141,00 R$ 705,00 

95 *Etiqueta reforço adesiva, com 200 unid. 2 R$ 33,00 R$ 66,00 

99 Fichários 6x9, com base metálica, Tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço, com índice, 
dimensões: 260 x 300 x 182mm. 

10 R$ 62,30 R$ 623,00 

107 Fita para máquina de escrever 9 mts, com duas cores (preta e vermelha) 5 R$ 5,80 R$ 29,00 

114 Glitter escolar 3,5 gr 15 R$ 1,43 R$ 21,45 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

     

125 indice para fichário 4x6 5 R$ 13,80 R$ 69,00 

126 -*Índice para o fichário 5x8 10 R$ 15,50 R$ 155,00 

127 *Isopor fina 2 cm 30 R$ 5,50 R$ 165,00 

128 isopor grossa 5 cm 50 R$ 8,40 R$ 420,00 

131 lantejoulas coloridas pequenas com 3 grs 5 R$ 1,45 R$ 7,25 

141 *Marcador para tecido cores variadas 50 R$ 7,50 R$ 375,00 

146 Papel 100% reciclado pós consumo tam. A4 75g 50 fls., tam. A4 75 g 50 5 R$ 16,90 R$ 84,50 

187 *Pilha pequena aa 1,5volt comum c/4unid 70 R$ 8,30 R$ 581,00 

190 Pincel para pintura ,tamanho n 24 20 R$ 4,80 R$ 96,00 

191 Pincel para pintura ,tamanho n° 10 20 R$ 3,60 R$ 72,00 

192 Pincel para pintura , tamanho n° 12 20 R$ 3,60 R$ 72,00 

193 Pincel para pintura , tamanho n° 14 20 R$ 3,80 R$ 76,00 

194 Pincel para pintura ,tamanho n° 16 20 R$ 4,30 R$ 86,00 

195 Pincel para pintura ,tamanho n° 6 20 R$ 3,40 R$ 68,00 

196 Pincel para pintura, tamanho n° 8 20 R$ 3,60 R$ 72,00 

209 quadro p/ recado tipo rolha 2 R$ 73,00 R$ 146,00 

213 suporte para durex grande 5 R$ 16,00 R$ 80,00 

214 Tesoura grande de “8” em aço inox, medindo 21 cm 30 R$ 16,40 R$ 492,00 

223 Transparência p/ impressora jato de tinta 1 R$ 26,54 R$ 26,54 

Valor Total Adjudicado:  R$ 7.791,54 (Sete mil setecentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos). 
 
Fornecedor:  JOSEVILLE CAMPI ME 
CNPJ/CPF:  05.281.497/0001-87 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

02 Agenda telefônica de mesa, com 36 folhas, 150mm X 210mm, espiral, índice telefônico, produto 
certificado Fsc, capa dura. 

50 R$ 22,90 R$ 1.145,00 

07 Almofada para carimbo, nº03 em cores diversas, material da caixa plástico, material da almofada 
esponja absorvente revestida em tecido, tipo entintada, tampa em latão.13,18 

50 R$ 12,30 R$ 615,00 

08 Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx5,5cm Com Feltro Macio, com 
reservatório. 

25 R$ 14,80 R$ 370,00 

11 Argila para modelagem, pacote com 1kg 10 R$ 17,00 R$ 170,00 

12 Argila branca para modelagem, pacote com 1kg 10 R$ 17,00 R$ 170,00 

15 Arquivo morto,  tamanho oficio, 35x13x25cm, polipropileno. 70 R$ 5,16 R$ 361,20 

16 Barbante 100% Algodão Diversas Cores, Nº 8. Embalagem Com 400g. 60 R$ 14,77 R$ 886,20 

17 Bateria 9v, tipo alcalina. Embalada individualmente, fabricação nacional . 30 R$ 17,79 R$ 533,70 

18 Bastão cola quente fino ,com 30 cm de comprimento,com coloração transparente . 2000 R$ 0,99 R$ 1.980,00 

22 Bolsa transversal em poliéster [preta] 10 R$ 105,15 R$ 1.051,50 

25 Caderno brochurinha quadriculado 40 fls (1x1), Certificado FSC. 500 R$ 1,69 R$ 845,00 

26 Caderno cartografia com seda, 48 folhas, Certificado FSC. 200 R$ 8,00 R$ 1.600,00 

28 Caderno caligrafia com 48 folhas, Certificado FSC. 500 R$ 4,97 R$ 2.485,00 

29 Caderno universitário, 10 matérias, capa dura, com 200 folhas, folhas brancas de ótima qualidade, 
Certificado FSC. 

100 R$ 14,98 R$ 1.498,00 

31 caixa stencil a álcool com 100 5 R$ 52,19 R$ 260,95 

32 Caixa Para Correspondência Articulada Tipo Tripla. Material Acrílico. Dimensões: Comprimento 
370mm, Largura 255mm E Altura 180mm. 

5 R$ 58,64 R$ 293,20 

33 caixa visor para pastas suspensas 4 R$ 15,18 R$ 60,72 

47 Caneta para quadro branco, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, com clipe,corpo e tampa 
de polipropileno para vida duradoura, fácil de recarregar, ponta de traço redonda, nas cores azul, 
vermelha, verde e preta. 

10 R$ 5,50 R$ 55,00 

51 capa para DVD preta 20 R$ 1,82 R$ 36,40 

54 *Cartolina comum branca 250 R$ 1,00 R$ 250,00 

55 *Cartolina comum colorida 150 R$ 1,08 R$ 162,00 

56 CD COM 50 UNIDADES 10 R$ 73,00 R$ 730,00 

63 Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 23/6. Caixa Com 5.000 Grampos. 20 R$ 19,60 R$ 392,00 

64 Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca,Lavável, Não Tóxica, rótulo azul, 500G. 30 R$ 13,40 R$ 402,00 

68 Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca,Lavável, Não Tóxica, rótulo azul, 1000g. 40 R$ 14,55 R$ 582,00 

69 Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca,Lavável, Não Tóxica, rótulo azul, 250g. 20 R$ 8,07 R$ 161,40 

70 Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca,Lavável, Não Tóxica, rótulo azul, 90g. 200 R$ 2,85 R$ 570,00 

71 Cola colorida com 6 unidades, diversas cores, não tóxica, solúvel e água, acabamento brilhante, 
composta por resina de PVA, conservantes e pigmentos. 

15 R$ 6,22 R$ 93,30 

72 Cola instantânea em gel à base de cianoacrilato líquido para uso artesanal profissional. Tubo com 
20g. 

50 R$ 10,79 R$ 539,50 

73 Cola gliter, lavável, a base de resina de P.V. A, não tóxica, para aplicação em papel, papel cartão e 
cartolina, pote com 35g. Caixa com 6 unidades, acabamento brilhante. 

40 R$ 15,00 R$ 600,00 

74 Cola Adesiva, Instantânea, Não Tóxica, De Secagem Rápida, Em Bisnaga Com No Mínimo 5,0 (Cinco) 
Gramas. Embalagem Contendo Dados De Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De 
Validade E Responsável Técnico. 

60 R$ 8,40 R$ 504,00 

77 Cortador de EVA , corta Eva de 2mm, desenho acima de 2 cm. 15 R$ 51,18 R$ 767,70 

79 DVD virgem c/50 unid. 5 R$ 86,14 R$ 430,70 

80 Elástico De Borracha Natural (tipo p/ dinheiro), Pacote Com 100gr 100 R$ 4,50 R$ 450,00 

81 Envelope De Papel Amarelo Ouro, Medindo 175 X 250 mm. 500 R$ 0,39 R$ 195,00 

82 Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 240 X 340 mm 700 R$ 0,49 R$ 343,00 

83 Envelope De Papel, Cores diversas, Medindo 11,4 X 16,2 Cm, tipo convite. 450 R$ 0,60 R$ 270,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 08 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

     

84 Envelope Ofício, Branco, 115x230mm 1000 R$ 0,25 R$ 250,00 

85 Envelope De Papel Kraft, Medindo 240 X 340 mm, Gramatura De 80 G/M2 400 R$ 0,50 R$ 200,00 

86 Envelope De Papel Kraft Amarelo Ouro, Medindo 240 X 340 mm, Gramatura De 80 G/M2 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

87 Envelope De Papel Kraft Amarelo Ouro, Medindo 310 X 410 mm. 1000 R$ 2,58 R$ 2.580,00 

88 Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com 
Trava De Segurança 

80 R$ 3,36 R$ 268,80 

89 estojo em tecido com ziper 100 R$ 8,20 R$ 820,00 

90 Extrator De Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. 
Tamanho Aproximado 150x16mm. 

50 R$ 2,20 R$ 110,00 

93 *Etiqueta laser 2,5x6,5 cm caixa com 100 folhas 5 R$ 82,00 R$ 410,00 

94 Etiqueta papel tam. A4 com 100und. 3 R$ 82,00 R$ 246,00 

100 Fita adesiva, cores variadas, 12 mm x 30m 40 R$ 1,40 R$ 56,00 

101 Fita adesiva celofane transparente 48mmx50m, monoface, multiuso, incolor , c/ mínimo de 40m 300 R$ 4,15 R$ 1.245,00 

102 Fita adesiva celofane transparente 12mmx40, monoface, multiuso, incolor, c/mínimo de 40 m 100 R$ 3,75 R$ 375,00 

103 Fita adesiva crepe 18mmx50 m, multiuso, bege, monoface 100 R$ 3,98 R$ 398,00 

104 Fita adesiva crepe 50mmx50 m, multiuso, bege, monoface, c/ nominimo de 40 m 45 R$ 7,55 R$ 339,75 

105 Fita Adesiva Dupla Face Polipropileno 12mmx30mm c/5m 30 R$ 5,07 R$ 152,10 

108 Fitilho 0,5 cm x 50 m 100 R$ 2,20 R$ 220,00 

110 *Furador de Papel Grande para 100 folhas de uma vez 30 R$ 146,00 R$ 4.380,00 

113 Giz para Quadro Negro antialérgico, cor branca, com 64 palitos.  1000 R$ 3,70 R$ 3.700,00 

115 Grampeador metálico, de mesa, com 16 cm 60 R$ 24,70 R$ 1.482,00 

118 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,23/15, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 
5000 unid 

6 R$ 25,09 R$ 150,54 

119 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,23/10, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 
5000 unid 

10 R$ 17,70 R$ 177,00 

120 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,26/8, cobreado, tratamento anti-ferrugem,  com 
5000 unid 

30 R$ 8,90 R$ 267,00 

121 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,26/6, galvanizado, tratamento anti-ferrugem,  com 
5000 unid 

100 R$ 4,78 R$ 478,00 

122 Grampo trilho plástico c/50 unid, c/ 02 peças 10 R$ 9,50 R$ 95,00 

123 Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revertida, c/ 50un em pares 50 R$ 8,20 R$ 410,00 

124 Grilhotina para papel , cortadora no mínimo de 5 folhas 10 R$ 197,39 R$ 1.973,90 

132 Lápis 6B, madeira reflorestada e macia, excelente apontamento, ponta resistente, sextavado, ideal 
para desenhos e escrita em geral. 

80 R$ 2,84 R$ 227,20 

133 Lápis de cor inteiros, com 12 unid., sextavado, madeira reflorestada, maciço, ponta durável e 
resistente, certificado pelo INMETRO. 

300 R$ 10,60 R$ 3.180,00 

134 Lápis de cor inteiros, grosso, com 12 unid., sextavado, madeira reflorestada, maciço, ponta durável 
e resistente, certificado pelo INMETRO. 

50 R$ 17,90 R$ 895,00 

135 Lápis grafite nº 2, padrão nacional, fabricado com madeira reflorestada, maciço, apontado, 
medindo no mínimo 17,5 cm,  ultra-resistente, de excelente qualidade. 

8000 R$ 0,55 R$ 4.400,00 

136 Lápis borracha, material madeira, diâmetro carga 4mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo 
8mm, comprimento 175mm, aplicação tinta/grafite 

100 R$ 2,79 R$ 279,00 

138 Livro ponto diário ofício, 220mm x 320mm, 100 folhas, capa dura 100 R$ 14,20 R$ 1.420,00 

143 Mochila em poliéster c/3 divisórias [preta]. 20 R$ 87,00 R$ 1.740,00 

144 Palito de churrasco pequeno, de bambu, 18 cm, com 50 unid. 50 R$ 4,86 R$ 243,00 

145 *Palito sorvete com 100 unid. 50 R$ 4,55 R$ 227,50 

147 *Papel branco ou palha tam. A4 casca de ovo 180 g. 6 R$ 16,60 R$ 99,60 

149 papel camurça colorido 100 R$ 0,98 R$ 98,00 

150 Papel cartão gramatura 18, c/ 50 folhas 50 R$ 37,45 R$ 1.872,50 

152 *Papel celofane 90cmx100cm 100 R$ 1,79 R$ 179,00 

153 papel crepom 200 R$ 0,99 R$ 198,00 

154 papel dobradura colorido 200 R$ 0,87 R$ 174,00 

155 Papel hectográfico com 100 folhas 22x34 cm 5 R$ 53,50 R$ 267,50 

157 papel laminado 100 R$ 1,07 R$ 107,00 

158 papel manilha 10 kg 5 R$ 82,00 R$ 410,00 

159 papel microondulado colorido 50 R$ 3,40 R$ 170,00 

160 Papel milimetrado ofício, 315x215 mm c/ 50 folhas 5 R$ 8,90 R$ 44,50 

164 Papel sulfite oficio 9, 216x330mm – 65g/m² - ultra branco, sem componentes recicláveis em sua 
composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOP, pcte com 500 folhas 

150 R$ 25,65 R$ 3.847,50 

166 papel tipo contact decorado 10 metros 20 R$ 55,69 R$ 1.113,80 

167 -Papel tipo contact 25 m transparente 50 R$ 52,14 R$ 2.607,00 

168 Papel térmico para fax 215mm c/30m 30 R$ 14,10 R$ 423,00 

169 *Pasta AZ lombo largo 300 R$ 12,50 R$ 3.750,00 

170 -*Pasta AZ lombo estreito 200 R$ 12,50 R$ 2.500,00 

171 pasta mostruário capa dura com 100 plasticos 50 R$ 24,29 R$ 1.214,50 

172 pasta papel trilho 200 R$ 2,80 R$ 560,00 

173 *Pasta papelão com elástico cores variadas 200 R$ 3,20 R$ 640,00 

174 pasta plástica com elástico transparente 30 cm 250 R$ 4,45 R$ 1.112,50 

175 pasta plastica com trilho 250 R$ 3,50 R$ 875,00 

176 Pasta plástica polionda3 cm 100 R$ 4,20 R$ 420,00 

177 *Pasta plástica sanfonada c/ 12 divisórias 30 R$ 27,00 R$ 810,00 

178 Pasta plástica polionda5 cm 100 R$ 4,10 R$ 410,00 

179 *Pasta suspensa 500 R$ 2,60 R$ 1.300,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 09 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

     

182 Percevejos latonado, cabeça redonda, caixa com 100 unidades3,56 30 R$ 3,20 R$ 96,00 

183 *Pilha grande comum 100 R$ 4,97 R$ 497,00 

184 Pilha média 1,5 volt comum 300 R$ 3,57 R$ 1.071,00 

185 Pilha palito AAA 1,5 volt, alcalina2 unidades 100 R$ 6,37 R$ 637,00 

186 *Pilha pequena aa 1,5 volt alcalina c/2unid. 60 R$ 6,48 R$ 388,80 

188 Pincel atômico (escrita fina), com tinta a base de álcool, recarregável. Cores variadas 300 R$ 2,40 R$ 720,00 

189 Pincel atômico (escrita grossa), com tinta a base de álcool, recarregável. Cores variadas 400 R$ 2,30 R$ 920,00 

197 *Pistola de cola quente para bastão grosso 40 R$ 28,00 R$ 1.120,00 

198 Pistola de cola quente para bastão fino 35 R$ 20,90 R$ 731,50 

199 Plástico para pasta tam. A4 com 4furos 1500 R$ 0,30 R$ 450,00 

203 Porta carteira plástica65mmx95mm 4000 R$ 2,58 R$ 10.320,00 

204 Prancheta acrílica com prendedor metálico p/ papel oficio. Dimensões: 34cm de comprimento e 
23,5cm de largura. 

30 R$ 10,29 R$ 308,70 

205 Prancheta de madeira com prendedor metálico p/ papel oficio. Dimensões: 34cm de comprimento 
e 23,5cm de largura. 

70 R$ 7,10 R$ 497,00 

206 Quadro negro 1,50x1,20 m 2 R$ 86,00 R$ 172,00 

207 Quadro negro 2,00x1,20 m 2 R$ 115,00 R$ 230,00 

208 Quadro negro 2,50x1,20 m 2 R$ 148,00 R$ 296,00 

210 régua de madeira 1 mt 5 R$ 6,49 R$ 32,45 

211 Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 03mm de espessura e 30cm de 
cumprimento, com graduação milimetrada  

250 R$ 2,85 R$ 712,50 

212 Régua de alumínio ,com  30 cm 50 R$ 4,85 R$ 242,50 

215 Tesoura “9 ½”pol, 24 cm, aço inoxidável 30 R$ 13,00 R$ 390,00 

216 Tesoura de picotar grande, com 22 cm, aço inox. 40 R$ 51,05 R$ 2.042,00 

217 Tesoura Escolar s/ponta de aço inoxidavel, c/cabo de polipropileno, ponta arredondada. Medida 
mínima de 13 cm. 

400 R$ 3,09 R$ 1.236,00 

218 Tinta para pintura em tecido, solúvel em água, pronta para o uso, cores diversas, com 12 unid. 30 R$ 36,68 R$ 1.100,40 

219 *Tinta dimensional metálica 35 ml 10 R$ 7,66 R$ 76,60 

220 Tinta para almofada de carimbo, 40 ml, cores diversas. 20 R$ 5,60 R$ 112,00 

221 Tinta para pincel atômico c/ mínimo de 37 ml, cores variadas. 40 R$ 5,48 R$ 219,20 

222 Tinta Guache, com 6 cores, peso unitário de no mínimo 15gr, cores variadas validade de no mínimo 
01 ano. 

30 R$ 5,72 R$ 171,60 

224 umedecedor de dedo 12 g 20 R$ 4,65 R$ 93,00 

225 T.N.T, 100% polipropileno, medindo 1,40 m de largura e 50m de comprimento, cores diversas. 70 R$ 105,90 R$ 7.413,00 

226 Balões de Festa N° 7.0, pacote com 50 unidades, cores diversas, contendo o selo do Inmetro. 400 R$ 9,28 R$ 3.712,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 117.266,91 (Cento e dezessete mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos). 
Fornecedor:  MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTIL. E MAT. ESCOLAR LTDA 
CNPJ/CPF:  17.063.665/0001-47 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

34 calculadora média a pilha AA 30 R$ 16,75 R$ 502,50 

35 Calculadora á pilha AA 12 dígitos 40 R$ 14,80 R$ 592,00 

106 Fita métricac/2m 25 R$ 5,20 R$ 130,00 

109 *Furador de Papel Médio para 30 folhas 50 R$ 30,00 R$ 1.500,00 

116 Grampeador metálico, de mesa, para até 20 folhas.  50 R$ 25,80 R$ 1.290,00 

117 Grampeador metálico, de mesa, para até 80 folhas.  20 R$ 73,00 R$ 1.460,00 

161 Papel presente 60 CM, peso mínimo de 10kg 50 R$ 71,30 R$ 3.565,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 9.039,50 (Nove mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos). 
Fornecedor:  PERAS & ROSSI LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  04.563.324/0001-99 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

06 Álcool  liquido 46,2%, uso doméstico, cx c/12litros 20 R$ 80,80 R$ 1.616,00 

19 Bastão cola quente grosso ,com 30 cm de comprimento ,com coloração transparente, 
Bolas de isopor 100 mm 
 

1500 R$ 1,18 R$ 1.770,00 

23 Caderno espiral com 50 folhas, Certificado FSC 600 R$ 2,30 R$ 1.380,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 4.766,00 (Quatro mil setecentos e sessenta e seis reais). 
Fornecedor:  Z. N. PERALTA PAPELARIA ME 
CNPJ/CPF:  19.710.412/0001-43 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

38 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 
1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor azul, com 50 unid. 

60 R$ 44,80 R$ 2.688,00 

39 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 
1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor preta, com 50 unid. 

25 R$ 44,80 R$ 1.120,00 

40 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 
1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor vermelha, com 50 unid. 

30 R$ 44,80 R$ 1.344,00 

Valor Total Adjudicado:  R$ 5.152,00 (Cinco mil cento e cinquenta e dois reais). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia,17 de março de 2016.  

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 10 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 016/2016 
b) Licitação Nº:            013/2016 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 17/03/2016 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDINETE DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
         f) dotação:   
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-02.001.04.124.0006.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.002.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-02.003.04.121.0003.2.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.005.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.001.04.122.0003.2.008.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0003.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.001.04.122.0003.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.04.122.0003.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.04.122.0006.2.013.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.04.122.0006.2.018.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.004.10.305.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.004.10.305.0020.2.094.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.10.304.0020.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.366.0016.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.086.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.005.12.362.0016.2.048.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.365.0016.2.085.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.003.20.606.0009.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.003.20.606.0009.2.070.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.004.18.541.0009.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-07.005.04.122.0006.2.068.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.006.23.692.0014.2.069.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.003.08.243.0021.2.072.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.080.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.005.08.243.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.006.08.241.0021.2.076.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.932.596/0001-07 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 Agenda permanente, tipo executivo, c/ folha a cada dia, índice telefônico, capa revestida em couro 
sintético, formato 145x205mm aprox., nas cores preta, marrom ou azul 

50 R$ 26,50 R$ 1.325,00 

05 Álcool etílico hidratado em gel, não aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos. Caixa 
com 12 frascos de 500ml.Contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, 
identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente. 

10 R$ 66,39 R$ 663,90 

10 Apontador de lápis, em material plástico, lâmina de aço temperado, formato retangular, cores 
diversas, com 12 unidades. 

12 R$ 7,50 R$ 90,00 

13 Arquivo morto, cor parda, tamanho comum, comprimento: 36 com, altura: 25 cm, largura: 14 cm. 100 R$ 3,18 R$ 318,00 

14 Arquivo morto, cor parda  tamanho gigante, comprimento: 37,5 cm; altura: 25 cm, largura: 25 cm. 700 R$ 5,60 R$ 3.920,00 

21 Borracha branca comum, para apagar escrita a lápis grafite sem borrar ou danificar o papel, macia 
e não abrasiva, nº20, com 20 unidades. Certificação do INMETRO 

100 R$ 14,10 R$ 1.410,00 

24 Caderno brochura, 48 folhas, Certificado FSC 500 R$ 1,35 R$ 675,00 

27 Caderno cartografia sem seda, 48 folhas, Certificado FSC. 200 R$ 4,60 R$ 920,00 

30 Caderno universitário, capa dura com 96 fls,1materia, Certificado FSC. 150 R$ 6,00 R$ 900,00 

42 Caneta marca texto, na cor amarela, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor 
amarela, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

500 R$ 2,15 R$ 1.075,00 

43 Caneta marca texto marca texto, na cor azul, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta 
na cor azul, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

25 R$ 2,15 R$ 53,75 

58 *Clipe para crachá em PVC, tipo jacaré 100 R$ 1,00 R$ 100,00 

59 Clipe Niquelado Número 2, Colorido, Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento 
AntiFerrugem, com 100 unidades 

20 R$ 4,60 R$ 92,00 

60 Clipe Niquelado Nº 2/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem, com 500gr 30 R$ 12,80 R$ 384,00 

61 Clipe Niquelado Nº 3/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem, com 500gr 30 R$ 12,80 R$ 384,00 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 11 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

62 Clipe Niquelado Nº 4/0, 6/0, 8/0 Fabricado Com Arame De Aço Com Tratamento Anti-Ferrugem, 
com 500gr. 

35 R$ 12,80 R$ 448,00 

66 Cola Em Bastão, Instantânea, Atóxica, A Base De Água, Lavável, Com Tampa Hermética Para Evitar 
Ressecamento. Embalagem: Tubo Com 20 Gramas. 

50 R$ 4,00 R$ 200,00 

67 Cola Em Bastão, Instantânea, Atóxica, A Base De Água, Lavável, Com Tampa Hermética Para Evitar 
Ressecamento. Embalagem: Tubo Com 40 Gramas. 

150 R$ 8,35 R$ 1.252,50 

76 Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferografia, Datilografia E 
Fotocópia, Conteúdo: 18ml. 

250 R$ 3,15 R$ 787,50 

96 E.V.A. cores variadas ,medida 50x60 cm 1000 R$ 2,28 R$ 2.280,00 

97 E.V.A. atoalhado, cores variadas,50x60 cm 300 R$ 5,95 R$ 1.785,00 

98 E.V.A. com gliter, cores variadas, 50x60 cm 200 R$ 7,25 R$ 1.450,00 

111 Giz para Quadro Negro antialérgico, cores variadas, com 64 palitos 500 R$ 3,45 R$ 1.725,00 

112 Giz de cera, tamanho grande e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa 
com 12 cores. Com peso mínimo de 95g  

100 R$ 3,55 R$ 355,00 

129 *Jogos de cortadores para biscuit 3 R$ 17,11 R$ 51,33 

130 *Jogos de esteca 3 R$ 39,70 R$ 119,10 

137 Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 220x330mm. Capa E Contracapa Em 
Papelão 75g/m², Revestido Com Papel 90gr (papel sufite), Plastificado, Folhas Internas De Papel 
Offset 56gr brancas 

50 R$ 12,45 R$ 622,50 

139 Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, 
Com Capa Dura, No Formato 230 X 160 mm E Com Encadernação Costurada, em papel offset. 

20 R$ 11,80 R$ 236,00 

140 *Livro de chamada 65 R$ 18,80 R$ 1.222,00 

142 Massa de modelar, macia, atóxica, composição básica: água, carboidratos de cereais e cloreto de 
sódio, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Caixa com 12 bastões, 
12 cores, com 180g. 

120 R$ 3,45 R$ 414,00 

148 Papel sulfite, A4 210 x 297mm – 75g/m² - ultra branco, sem componentes recicláveis em sua 
composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, pcte com 500 folhas. 

1500 R$ 18,10 R$ 27.150,00 

151 Papel vergê, material celulose, tipo clássico, cores diversas, 180g/m². Caixac/ 50 folhas 100 R$ 16,20 R$ 1.620,00 

156 Papel Kraft, Gramatura 90, bobina de 60cm de largura, com 200m de cumprimento. 40 R$ 78,70 R$ 3.148,00 

162 Papel seda tam. 48x60 cm cores diversas 100 R$ 0,20 R$ 20,00 

163 Papel sulfite, A4 210 x 297mm – 75g/m² - cores variadas, sem componentes recicláveis em sua 
composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, pcte com 100 folhas 

100 R$ 7,10 R$ 710,00 

165 Papel termosensivel acetinado branco 216mm x 30m 2 R$ 5,79 R$ 11,58 

180 Pasta plástica em L A4 ,medida de220x305 mm 300 R$ 1,15 R$ 345,00 

181 Pen drive 8 GB 30 R$ 30,80 R$ 924,00 

200 Plástico transparente ,c/60 cm de largura ,e 25 metros de comprimento. 3 R$ 24,45 R$ 73,35 

201 pote tinta guache com 250 ml 20 R$ 7,80 R$ 156,00 

202 *Pote tinta guache com gliter 15 ml com 6 unid. 20 R$ 5,35 R$ 107,00 

Valor Total Homologado: R$ 59.523,51 (Cinquenta e nove mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e um centavos). 
 
Fornecedor:  INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.124.725/0001-30 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

03 Agenda comercial, 176 folhas, Capa Percalux, 145mm x 205mm, com fita marcadora. 20 R$ 27,20 R$ 544,00 

04 Alfinete com Cabeça Plástica Redonda, Fabricado Em Metal, Com Tratamento Superficial Niquelado. 
Embalagem Com 50 Unidades, Comprimento Total De Aproximadamente 17mm. Cor única. 

25 R$ 4,50 R$ 112,50 

09 Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx5,5cm Com Feltro Macio, sem 
reservatório. 

5 R$ 12,40 R$ 62,00 

20 bolas de isopor 100 mm 80 R$ 2,15 R$ 172,00 

36 Caneta com glitter 1,0mm 15 R$ 3,70 R$ 55,50 

37 Caneta corretiva com 8 ml, ponta de metal com 1,8 mm, tinta a base de água. 30 R$ 7,35 R$ 220,50 

41 caneta gel 6 R$ 5,25 R$ 31,50 

44 Caneta marca texto, na cor laranja, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor 
laranja, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

50 R$ 2,15 R$ 107,50 

45 Caneta marca texto, na cor rosa, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor rosa, 
com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

25 R$ 2,15 R$ 53,75 

46 Caneta marca texto, na cor verde, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor verde, 
com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. 

100 R$ 2,15 R$ 215,00 

48 Caneta Para Retroprojetor. Material: Corpo E Tampa Em Plástico, Ponta De 2mm Em Poliacetato, 
Para Escrita Em Acetato, PVC E Poliéster, Tinta A Base De Álcool. Cores diversas. 

70 R$ 3,73 R$ 261,10 

49 *Canetinha para DVD 30 R$ 3,65 R$ 109,50 

50 Capa para cd plástica transparente dura 60 R$ 3,49 R$ 209,40 

52 Carbono tam. A4 com 100 folhas 5 R$ 19,70 R$ 98,50 

53 *Cartolina americana 150 R$ 1,10 R$ 165,00 

57 CD regravável (rw) com capa 5 R$ 5,40 R$ 27,00 

65 Cola alto relevo caixa com 6 de cada cor. 10 R$ 26,75 R$ 267,50 

75 Color set 45x60 10 R$ 1,07 R$ 10,70 

78 *Disquete com 10 unid. 5 R$ 39,77 R$ 198,85 

91 Etiqueta 107mmx36mm, com 2 carreiras, 8000 unid. 2 R$ 141,00 R$ 282,00 

92 Etiqueta 51mmx15mm, com 4 carreiras, com 36.000 unidades 5 R$ 141,00 R$ 705,00 

95 *Etiqueta reforço adesiva, com 200 unid. 2 R$ 33,00 R$ 66,00 

99 Fichários 6x9, com base metálica, Tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço, com índice, 
dimensões: 260 x 300 x 182mm. 

10 R$ 62,30 R$ 623,00 

107 Fita para máquina de escrever 9 mts, com duas cores (preta e vermelha) 5 R$ 5,80 R$ 29,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 12 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

     

114 Glitter escolar 3,5 gr 15 R$ 1,43 R$ 21,45 

125 indice para fichário 4x6 5 R$ 13,80 R$ 69,00 

126 -*Índice para o fichário 5x8 10 R$ 15,50 R$ 155,00 

127 *Isopor fina 2 cm 30 R$ 5,50 R$ 165,00 

128 isopor grossa 5 cm 50 R$ 8,40 R$ 420,00 

131 lantejoulas coloridas pequenas com 3 grs 5 R$ 1,45 R$ 7,25 

141 *Marcador para tecido cores variadas 50 R$ 7,50 R$ 375,00 

146 Papel 100% reciclado pós consumo tam. A4 75g 50 fls., tam. A4 75 g 50 5 R$ 16,90 R$ 84,50 

187 *Pilha pequena aa 1,5volt comum c/4unid 70 R$ 8,30 R$ 581,00 

190 Pincel para pintura ,tamanho n 24 20 R$ 4,80 R$ 96,00 

191 Pincel para pintura ,tamanho n° 10 20 R$ 3,60 R$ 72,00 

192 Pincel para pintura , tamanho n° 12 20 R$ 3,60 R$ 72,00 

193 Pincel para pintura , tamanho n° 14 20 R$ 3,80 R$ 76,00 

194 Pincel para pintura ,tamanho n° 16 20 R$ 4,30 R$ 86,00 

195 Pincel para pintura ,tamanho n° 6 20 R$ 3,40 R$ 68,00 

196 Pincel para pintura, tamanho n° 8 20 R$ 3,60 R$ 72,00 

209 quadro p/ recado tipo rolha 2 R$ 73,00 R$ 146,00 

213 suporte para durex grande 5 R$ 16,00 R$ 80,00 

214 Tesoura grande de “8” em aço inox, medindo 21 cm 30 R$ 16,40 R$ 492,00 

223 Transparência p/ impressora jato de tinta 1 R$ 26,54 R$ 26,54 

Valor Total Homologado:  R$ 7.791,54 (Sete mil setecentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos). 
 
Fornecedor:  JOSEVILLE CAMPI ME 
CNPJ/CPF:  05.281.497/0001-87 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

02 Agenda telefônica de mesa, com 36 folhas, 150mm X 210mm, espiral, índice telefônico, produto 
certificado Fsc, capa dura. 

50 R$ 22,90 R$ 1.145,00 

07 Almofada para carimbo, nº03 em cores diversas, material da caixa plástico, material da almofada 
esponja absorvente revestida em tecido, tipo entintada, tampa em latão.13,18 

50 R$ 12,30 R$ 615,00 

08 Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx5,5cm Com Feltro Macio, com 
reservatório. 

25 R$ 14,80 R$ 370,00 

11 Argila para modelagem, pacote com 1kg 10 R$ 17,00 R$ 170,00 

12 Argila branca para modelagem, pacote com 1kg 10 R$ 17,00 R$ 170,00 

15 Arquivo morto,  tamanho oficio, 35x13x25cm, polipropileno. 70 R$ 5,16 R$ 361,20 

16 Barbante 100% Algodão Diversas Cores, Nº 8. Embalagem Com 400g. 60 R$ 14,77 R$ 886,20 

17 Bateria 9v, tipo alcalina. Embalada individualmente, fabricação nacional . 30 R$ 17,79 R$ 533,70 

18 Bastão cola quente fino ,com 30 cm de comprimento,com coloração transparente . 2000 R$ 0,99 R$ 1.980,00 

22 Bolsa transversal em poliéster [preta] 10 R$ 105,15 R$ 1.051,50 

25 Caderno brochurinha quadriculado 40 fls (1x1), Certificado FSC. 500 R$ 1,69 R$ 845,00 

26 Caderno cartografia com seda, 48 folhas, Certificado FSC. 200 R$ 8,00 R$ 1.600,00 

28 Caderno caligrafia com 48 folhas, Certificado FSC. 500 R$ 4,97 R$ 2.485,00 

29 Caderno universitário, 10 matérias, capa dura, com 200 folhas, folhas brancas de ótima qualidade, 
Certificado FSC. 

100 R$ 14,98 R$ 1.498,00 

31 caixa stencil a álcool com 100 5 R$ 52,19 R$ 260,95 

32 Caixa Para Correspondência Articulada Tipo Tripla. Material Acrílico. Dimensões: Comprimento 
370mm, Largura 255mm E Altura 180mm. 

5 R$ 58,64 R$ 293,20 

33 caixa visor para pastas suspensas 4 R$ 15,18 R$ 60,72 

47 Caneta para quadro branco, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, com clipe,corpo e tampa 
de polipropileno para vida duradoura, fácil de recarregar, ponta de traço redonda, nas cores azul, 
vermelha, verde e preta. 

10 R$ 5,50 R$ 55,00 

51 capa para DVD preta 20 R$ 1,82 R$ 36,40 

54 *Cartolina comum branca 250 R$ 1,00 R$ 250,00 

55 *Cartolina comum colorida 150 R$ 1,08 R$ 162,00 

56 CD COM 50 UNIDADES 10 R$ 73,00 R$ 730,00 

63 Grampo Para Grampeador, Metal Galvanizado, Tamanho 23/6. Caixa Com 5.000 Grampos. 20 R$ 19,60 R$ 392,00 

64 Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca,Lavável, Não Tóxica, rótulo azul, 500G. 30 R$ 13,40 R$ 402,00 

68 Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca,Lavável, Não Tóxica, rótulo azul, 1000g. 40 R$ 14,55 R$ 582,00 

69 Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca,Lavável, Não Tóxica, rótulo azul, 250g. 20 R$ 8,07 R$ 161,40 

70 Cola A Base De Polivinil Acetato - Pva, Pastosa, Branca,Lavável, Não Tóxica, rótulo azul, 90g. 200 R$ 2,85 R$ 570,00 

71 Cola colorida com 6 unidades, diversas cores, não tóxica, solúvel e água, acabamento brilhante, 
composta por resina de PVA, conservantes e pigmentos. 

15 R$ 6,22 R$ 93,30 

72 Cola instantânea em gel à base de cianoacrilato líquido para uso artesanal profissional. Tubo com 
20g. 

50 R$ 10,79 R$ 539,50 

73 Cola gliter, lavável, a base de resina de P.V. A, não tóxica, para aplicação em papel, papel cartão e 
cartolina, pote com 35g. Caixa com 6 unidades, acabamento brilhante. 

40 R$ 15,00 R$ 600,00 

74 Cola Adesiva, Instantânea, Não Tóxica, De Secagem Rápida, Em Bisnaga Com No Mínimo 5,0 (Cinco) 
Gramas. Embalagem Contendo Dados De Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De 
Validade E Responsável Técnico. 

60 R$ 8,40 R$ 504,00 

77 Cortador de EVA , corta Eva de 2mm, desenho acima de 2 cm. 15 R$ 51,18 R$ 767,70 

79 DVD virgem c/50 unid. 5 R$ 86,14 R$ 430,70 

80 Elástico De Borracha Natural (tipo p/ dinheiro), Pacote Com 100gr 100 R$ 4,50 R$ 450,00 

81 Envelope De Papel Amarelo Ouro, Medindo 175 X 250 mm. 500 R$ 0,39 R$ 195,00 

82 Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 240 X 340 mm 700 R$ 0,49 R$ 343,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 13 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

     

83 Envelope De Papel, Cores diversas, Medindo 11,4 X 16,2 Cm, tipo convite. 450 R$ 0,60 R$ 270,00 

84 Envelope Ofício, Branco, 115x230mm 1000 R$ 0,25 R$ 250,00 

85 Envelope De Papel Kraft, Medindo 240 X 340 mm, Gramatura De 80 G/M2 400 R$ 0,50 R$ 200,00 

86 Envelope De Papel Kraft Amarelo Ouro, Medindo 240 X 340 mm, Gramatura De 80 G/M2 1000 R$ 0,80 R$ 800,00 

87 Envelope De Papel Kraft Amarelo Ouro, Medindo 310 X 410 mm. 1000 R$ 2,58 R$ 2.580,00 

88 Estilete, Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Larga, Medindo 11 X 1,8 Cm, Graduável E Com 
Trava De Segurança 

80 R$ 3,36 R$ 268,80 

89 estojo em tecido com ziper 100 R$ 8,20 R$ 820,00 

90 Extrator De Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. 
Tamanho Aproximado 150x16mm. 

50 R$ 2,20 R$ 110,00 

93 *Etiqueta laser 2,5x6,5 cm caixa com 100 folhas 5 R$ 82,00 R$ 410,00 

94 Etiqueta papel tam. A4 com 100und. 3 R$ 82,00 R$ 246,00 

100 Fita adesiva, cores variadas, 12 mm x 30m 40 R$ 1,40 R$ 56,00 

101 Fita adesiva celofane transparente 48mmx50m, monoface, multiuso, incolor , c/ mínimo de 40m 300 R$ 4,15 R$ 1.245,00 

102 Fita adesiva celofane transparente 12mmx40, monoface, multiuso, incolor, c/mínimo de 40 m 100 R$ 3,75 R$ 375,00 

103 Fita adesiva crepe 18mmx50 m, multiuso, bege, monoface 100 R$ 3,98 R$ 398,00 

104 Fita adesiva crepe 50mmx50 m, multiuso, bege, monoface, c/ nominimo de 40 m 45 R$ 7,55 R$ 339,75 

105 Fita Adesiva Dupla Face Polipropileno 12mmx30mm c/5m 30 R$ 5,07 R$ 152,10 

108 Fitilho 0,5 cm x 50 m 100 R$ 2,20 R$ 220,00 

110 *Furador de Papel Grande para 100 folhas de uma vez 30 R$ 146,00 R$ 4.380,00 

113 Giz para Quadro Negro antialérgico, cor branca, com 64 palitos.  1000 R$ 3,70 R$ 3.700,00 

115 Grampeador metálico, de mesa, com 16 cm 60 R$ 24,70 R$ 1.482,00 

118 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,23/15, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 
5000 unid 

6 R$ 25,09 R$ 150,54 

119 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,23/10, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 
5000 unid 

10 R$ 17,70 R$ 177,00 

120 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,26/8, cobreado, tratamento anti-ferrugem,  com 
5000 unid 

30 R$ 8,90 R$ 267,00 

121 Grampo para Grampeador, Metal Galvanizado,26/6, galvanizado, tratamento anti-ferrugem,  com 
5000 unid 

100 R$ 4,78 R$ 478,00 

122 Grampo trilho plástico c/50 unid, c/ 02 peças 10 R$ 9,50 R$ 95,00 

123 Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revertida, c/ 50un em pares 50 R$ 8,20 R$ 410,00 

124 Grilhotina para papel , cortadora no mínimo de 5 folhas 10 R$ 197,39 R$ 1.973,90 

132 Lápis 6B, madeira reflorestada e macia, excelente apontamento, ponta resistente, sextavado, ideal 
para desenhos e escrita em geral. 

80 R$ 2,84 R$ 227,20 

133 Lápis de cor inteiros, com 12 unid., sextavado, madeira reflorestada, maciço, ponta durável e 
resistente, certificado pelo INMETRO. 

300 R$ 10,60 R$ 3.180,00 

134 Lápis de cor inteiros, grosso, com 12 unid., sextavado, madeira reflorestada, maciço, ponta durável 
e resistente, certificado pelo INMETRO. 

50 R$ 17,90 R$ 895,00 

135 Lápis grafite nº 2, padrão nacional, fabricado com madeira reflorestada, maciço, apontado, 
medindo no mínimo 17,5 cm,  ultra-resistente, de excelente qualidade. 

8000 R$ 0,55 R$ 4.400,00 

136 Lápis borracha, material madeira, diâmetro carga 4mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo 
8mm, comprimento 175mm, aplicação tinta/grafite 

100 R$ 2,79 R$ 279,00 

138 Livro ponto diário ofício, 220mm x 320mm, 100 folhas, capa dura 100 R$ 14,20 R$ 1.420,00 

143 Mochila em poliéster c/3 divisórias [preta]. 20 R$ 87,00 R$ 1.740,00 

144 Palito de churrasco pequeno, de bambu, 18 cm, com 50 unid. 50 R$ 4,86 R$ 243,00 

145 *Palito sorvete com 100 unid. 50 R$ 4,55 R$ 227,50 

147 *Papel branco ou palha tam. A4 casca de ovo 180 g. 6 R$ 16,60 R$ 99,60 

149 papel camurça colorido 100 R$ 0,98 R$ 98,00 

150 Papel cartão gramatura 18, c/ 50 folhas 50 R$ 37,45 R$ 1.872,50 

152 *Papel celofane 90cmx100cm 100 R$ 1,79 R$ 179,00 

153 papel crepom 200 R$ 0,99 R$ 198,00 

154 papel dobradura colorido 200 R$ 0,87 R$ 174,00 

155 Papel hectográfico com 100 folhas 22x34 cm 5 R$ 53,50 R$ 267,50 

157 papel laminado 100 R$ 1,07 R$ 107,00 

158 papel manilha 10 kg 5 R$ 82,00 R$ 410,00 

159 papel microondulado colorido 50 R$ 3,40 R$ 170,00 

160 Papel milimetrado ofício, 315x215 mm c/ 50 folhas 5 R$ 8,90 R$ 44,50 

164 Papel sulfite oficio 9, 216x330mm – 65g/m² - ultra branco, sem componentes recicláveis em sua 
composição, com certificação ambiental FSC ou CERFLOP, pcte com 500 folhas 

150 R$ 25,65 R$ 3.847,50 

166 papel tipo contact decorado 10 metros 20 R$ 55,69 R$ 1.113,80 

167 -Papel tipo contact 25 m transparente 50 R$ 52,14 R$ 2.607,00 

168 Papel térmico para fax 215mm c/30m 30 R$ 14,10 R$ 423,00 

169 *Pasta AZ lombo largo 300 R$ 12,50 R$ 3.750,00 

170 -*Pasta AZ lombo estreito 200 R$ 12,50 R$ 2.500,00 

171 pasta mostruário capa dura com 100 plasticos 50 R$ 24,29 R$ 1.214,50 

172 pasta papel trilho 200 R$ 2,80 R$ 560,00 

173 *Pasta papelão com elástico cores variadas 200 R$ 3,20 R$ 640,00 

174 pasta plástica com elástico transparente 30 cm 250 R$ 4,45 R$ 1.112,50 

175 pasta plastica com trilho 250 R$ 3,50 R$ 875,00 

176 Pasta plástica polionda3 cm 100 R$ 4,20 R$ 420,00 

177 *Pasta plástica sanfonada c/ 12 divisórias 30 R$ 27,00 R$ 810,00 

178 Pasta plástica polionda5 cm 100 R$ 4,10 R$ 410,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 14 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   
 

     

179 *Pasta suspensa 500 R$ 2,60 R$ 1.300,00 

182 Percevejos latonado, cabeça redonda, caixa com 100 unidades3,56 30 R$ 3,20 R$ 96,00 

183 *Pilha grande comum 100 R$ 4,97 R$ 497,00 

184 Pilha média 1,5 volt comum 300 R$ 3,57 R$ 1.071,00 

185 Pilha palito AAA 1,5 volt, alcalina2 unidades 100 R$ 6,37 R$ 637,00 

186 *Pilha pequena aa 1,5 volt alcalina c/2unid. 60 R$ 6,48 R$ 388,80 

188 Pincel atômico (escrita fina), com tinta a base de álcool, recarregável. Cores variadas 300 R$ 2,40 R$ 720,00 

189 Pincel atômico (escrita grossa), com tinta a base de álcool, recarregável. Cores variadas 400 R$ 2,30 R$ 920,00 

197 *Pistola de cola quente para bastão grosso 40 R$ 28,00 R$ 1.120,00 

198 Pistola de cola quente para bastão fino 35 R$ 20,90 R$ 731,50 

199 Plástico para pasta tam. A4 com 4furos 1500 R$ 0,30 R$ 450,00 

203 Porta carteira plástica65mmx95mm 4000 R$ 2,58 R$ 10.320,00 

204 Prancheta acrílica com prendedor metálico p/ papel oficio. Dimensões: 34cm de comprimento e 
23,5cm de largura. 

30 R$ 10,29 R$ 308,70 

205 Prancheta de madeira com prendedor metálico p/ papel oficio. Dimensões: 34cm de comprimento 
e 23,5cm de largura. 

70 R$ 7,10 R$ 497,00 

206 Quadro negro 1,50x1,20 m 2 R$ 86,00 R$ 172,00 

207 Quadro negro 2,00x1,20 m 2 R$ 115,00 R$ 230,00 

208 Quadro negro 2,50x1,20 m 2 R$ 148,00 R$ 296,00 

210 régua de madeira 1 mt 5 R$ 6,49 R$ 32,45 

211 Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 03mm de espessura e 30cm de 
cumprimento, com graduação milimetrada  

250 R$ 2,85 R$ 712,50 

212 Régua de alumínio ,com  30 cm 50 R$ 4,85 R$ 242,50 

215 Tesoura “9 ½”pol, 24 cm, aço inoxidável 30 R$ 13,00 R$ 390,00 

216 Tesoura de picotar grande, com 22 cm, aço inox. 40 R$ 51,05 R$ 2.042,00 

217 Tesoura Escolar s/ponta de aço inoxidavel, c/cabo de polipropileno, ponta arredondada. Medida 
mínima de 13 cm. 

400 R$ 3,09 R$ 1.236,00 

218 Tinta para pintura em tecido, solúvel em água, pronta para o uso, cores diversas, com 12 unid. 30 R$ 36,68 R$ 1.100,40 

219 *Tinta dimensional metálica 35 ml 10 R$ 7,66 R$ 76,60 

220 Tinta para almofada de carimbo, 40 ml, cores diversas. 20 R$ 5,60 R$ 112,00 

221 Tinta para pincel atômico c/ mínimo de 37 ml, cores variadas. 40 R$ 5,48 R$ 219,20 

222 Tinta Guache, com 6 cores, peso unitário de no mínimo 15gr, cores variadas validade de no mínimo 
01 ano. 

30 R$ 5,72 R$ 171,60 

224 umedecedor de dedo 12 g 20 R$ 4,65 R$ 93,00 

225 T.N.T, 100% polipropileno, medindo 1,40 m de largura e 50m de comprimento, cores diversas. 70 R$ 105,90 R$ 7.413,00 

226 Balões de Festa N° 7.0, pacote com 50 unidades, cores diversas, contendo o selo do Inmetro. 400 R$ 9,28 R$ 3.712,00 

Valor Total Homologado: R$ 117.266,91 (Cento e dezessete mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos). 
Fornecedor:  MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTIL. E MAT. ESCOLAR LTDA 
CNPJ/CPF:  17.063.665/0001-47 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

34 calculadora média a pilha AA 30 R$ 16,75 R$ 502,50 

35 Calculadora á pilha AA 12 dígitos 40 R$ 14,80 R$ 592,00 

106 Fita métricac/2m 25 R$ 5,20 R$ 130,00 

109 *Furador de Papel Médio para 30 folhas 50 R$ 30,00 R$ 1.500,00 

116 Grampeador metálico, de mesa, para até 20 folhas.  50 R$ 25,80 R$ 1.290,00 

117 Grampeador metálico, de mesa, para até 80 folhas.  20 R$ 73,00 R$ 1.460,00 

161 Papel presente 60 CM, peso mínimo de 10kg 50 R$ 71,30 R$ 3.565,00 

Valor Total Homologado: R$ 9.039,50 (Nove mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos). 
Fornecedor:  PERAS & ROSSI LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  04.563.324/0001-99 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

06 Álcool  liquido 46,2%, uso doméstico, cx c/12litros 20 R$ 80,80 R$ 1.616,00 

19 Bastão cola quente grosso ,com 30 cm de comprimento ,com coloração transparente, 
Bolas de isopor 100 mm 
 

1500 R$ 1,18 R$ 1.770,00 

23 Caderno espiral com 50 folhas, Certificado FSC 600 R$ 2,30 R$ 1.380,00 

Valor Total Homologado: R$ 4.766,00 (Quatro mil setecentos e sessenta e seis reais). 
Fornecedor:  Z. N. PERALTA PAPELARIA ME 
CNPJ/CPF:  19.710.412/0001-43 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

38 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 
1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor azul, com 50 unid. 

60 R$ 44,80 R$ 2.688,00 

39 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 
1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor preta, com 50 unid. 

25 R$ 44,80 R$ 1.120,00 

40 Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 
1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor vermelha, com 50 unid. 

30 R$ 44,80 R$ 1.344,00 

Valor Total Homologado:  R$ 5.152,00 (Cinco mil cento e cinquenta e dois reais). 
 
Sabaudia,17 de março de 2016.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 538 – PÁG. 15 – SEXTA-FEIRA – 18.03.2016   

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 


